
Besluit tot vaststelling subsidieplafond peuteropvang en voorschoolse educatie 

2026 

  
  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zutphen, 

  

gelet op artikel(en) 5, eerste lid van de Algemene subsidieverordening gemeente Zutphen 2025 en 7 

van de Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie gemeente Zutphen 2021; 

  

gelet op het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Zutphen 2023 en het bijbehorende mandaatre- 

gister 04 Teamleider en medewerker, op grond waarvan de bevoegdheid tot het besluiten op grond 

van de Algemene subsidieverordening gemeente Zutphen is gemandateerd aan de teamleider (nummer 

4.11.1); 

  

b e s l u i t : 

  

1. het subsidieplafond voor de Subsidieregeling peuteropvang en voorschoolse educatie voor het 

tijdvak 1 januari 2026 tot en met 31 december 2026 vast te stellen op: 

a. € 185.400,- voor plekken reguliere peuteropvang; 

b. € 1.300.000,- voor plekken voorschoolse educatie; 

2. de verdeling van de onder 1 a. en b. vermelde bedragen geschiedt volgens een aantal verdeelcri- 

teria. Deze zijn in volgorde van prioriteit: 

a. aanvragen van houders voor een peuteropvanglocatie waarvoor deze houders in 2025 ge- 

meentelijke subsidie peuteropvang en/ of voorschoolse educatie hebben ontvangen. 

b. aanvragen voor nieuwe peuteropvanglocaties van houders die in 2025 gemeentelijke subsidie 

voor peuteropvang en/ of voorschoolse educatie hebben ontvangen. 

c. aanvragen voor nieuwe peuteropvanglocaties van houders die in 2025 geen gemeentelijke 

subsidie voor peuteropvang en/ of voorschoolse educatie hebben ontvangen. 

  Als er in de gevallen, vermeld onder b. en c. meerdere aanvragen zijn, waarvan het totaal aange- 

vraagde bedrag het resterende budget uit het subsidieplafond overschrijdt, wordt het beschikbare 

budget gelijkelijk verdeeld over de betreffende aanvragen; 

3. dat dit besluit in werking treedt op de dag na de datum van bekendmaking; 

4. dat dit besluit kan worden aangehaald als: Besluit tot vaststelling subsidieplafond peuteropvang 

en voorschoolse educatie 2026. 

  

Aldus besloten op 2 december 2025. 

Namens burgemeester en wethouders van Zutphen, 

de teammanager team Jeugd 

Christel Bouwman 

Nr. 531188 

GEMEENTEBLAD 10 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zutphen 

Gemeenteblad 2025 nr. 531188 10 december 2025 1 


